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MITROVICA
KOMPANIA UJESIELLES] RAJONAL SH.A.
REGIONAL WATER COMPANY ).5.C.
KOMPANIJA REGIONALNI VODOVOD D.D.

KOMUNA VUSHTRRI

MARREVESHJE MIREKUPTIMI
PER FINANCIM TE PERBASHKET

Palét Nénshkruese:

1. Komuna e Vushtrrisé, e pérfagésuar nga z. Xhafer Tahiri, Kryetar i Komunés
dhe

2. Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Mitrovica sh.a.” né Mitrovicé, pérfagésuar nga
z. Sami Miftari, Kryeshef Ekzekutiv,

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i lidhjes sé késaj marréveshje éshté financimi i pérbashkét i punéve qé do té kryhen nga
operatori ekonomik né vendosjen e gypit metalik, d= 700 mm., n¢ gjatési prej L=100 m., né
thellési mesatare t€ gérmimit h=2.5 m., ventilit kryesor si dhe ndértimin e pusetes s& betonit a x a
x h=5x 5 x 3 m., d=700 mm.; dhe léshuesin e mbeturinave né shtratin e lumit “Terstena”. né
rrugén “Rrustem Hyseni Historiani — “Tahir Sinani” n€ Vushtrri .

Neni 2
Vlera e investimit

2.1 Komuna e Vushtrrisé dhe KRU “Ujésjellési” né Mitrovicé dakordohen qé té financojné nga
buxhetet e tyre — kryerjen e punimeve t& cekur si né nenin paraprak, né vleré t& pérgjithshme prej
33,037.50 € (tridhjetetremijé e tridhjeteshtaté euro e pesédhjeté cent), prej té cilave Komuna e
Vushtrrisé dhe KRU “Ujésjellési” né Mitrovicé, participojné secila me 50 % t& mjeteve ose me
nga 16,518.75 € (gjashtémbédhjetémijé e peséqindetetémbédhjeté euro e shtatédhjetepesé cent).




Neni 3
Obligimet e Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Mitrovica sh.a.” né Mitrovicé

3.1 Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Mitrovica sh.a.” né Mitrovicé, cakton organin mbikéqyrés
i cili do té jeté pjesé e grupit menaxhues pér realizimin e kétij projekti si dhe pér inspektimin
final t& punimeve/pranimin teknik.

3.2 . Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Mitrovica sh.a.” né Mitrovicé sipas nevojés do té
informoj qytetarét pér ndérprerjen e ujit pér kohé té caktuar gjaté ekzekutimit t& punimeve.

3.3 Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Mitrovica sh.a.” né& Mitrovicg, me pérfundimin e
punimeve merr pér obligim qé€ t&€ i kryej pagesen e mjeteve né vlerén e cekur né kété
marréveshje.

Neni 4
Obligimet ¢ Komunés

4.1 Komuna e Vushtrrisé do t€ 1 kryej punimet né terren me operatorin ekonomik té€ kontraktuar
paraprakisht pér kycje né rrjetin e ujésjellésit.

4.2 Né kuadér t& kontratés pér kygje né ujésjellés komuna ka té caktuar organin mbikéqyrés dhe
menaxherin e kontratés.

4.3 Komuna e Vushtrrisé pas pérfundimit t& punimeve né bashképunim me KRU “Ujésjellési” né
Mitrovicé do t& béj raportin e punéve t& kryera dhe pranimin teknik

4.4 Komuna e Vushtrrisé, me pérfundimin e punimeve merr pér obligim gé té i kryej pagesén e
mjeteve né vlerén e cekur kété marréveshje.

Neni 5
Realizimi i marréveshjes

Palét e késaj marréveshje marrin pér obligim qé punét né teren té kryhen bazuar né paramasén
dhe parallogaring e pérgatitur nga inxhinieri Nexhat Merovci, Menaxher i zyrés sé projekteve né
Komunén e Vushtrrisé si dhe né bazé té pérshkrimit teknik.

Neni 6
Ndryshimet e marréveshjes sé¢ mirékuptimit

Me pélgimin paraprak t& Kryeshefit Ekzekutiv t¢ Kompanisé Rajonale e Ujésjellésit “Mitrovica
sh.a.” né Mitrovicé dhe Kryetarit t&¢ Komunés, kjo Marréveshje e Mirékuptimit mund t&
ndryshohet dhe plotésohet.




—

Neni 7
Zgjidhja e mosmarréveshjes

Palét pajtohen qé mosmarréveshjet eventuale t€ i zgjidhin me mirékuptim.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyn né fuqi dhe fillon t€ zbatohet nga dita e nénshkrimit nga palét e
marréveshjes.

Neni 9
Numri i ekzemplaréve

Marréveshja e mirékuptimit &shté pérpiluar dhe nénshkruar né katér ekzemplaré né€ origjinal, nga
dy pér secilén palé nénshkruese.

KRU “Mitrovica sh.a.”

Sami Miftari, Kryeshef Ekzekutiv




